lium, can. 6 5 5 , § 1. 
7 0 Cf CONSILIUM «AD EXSEQUENDAM CONSTITUTIONEM DE S . LITURGIA», Ep. Praesidis, diei 1 6 

Octobris 1 9 6 4 : Notitiae 1 ( 1 9 6 5 ) 1 9 5 ; PAULUS P P . V I , Allocutio habita iis qui operam dant li

turgicis textibus in vulgares linguas convertendis, diei 1 0 Novembris 1 9 6 5 : AAS 5 7 ( 1 9 6 5 ) 
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93. Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum huiusmo
di commissionem « mixtam », petentibus Conferentiis Episcoporum, ad quas 
res spectat, erigit; commissio deinceps secundum statuta ab Apostolica Sede 
approbata gubernatum71 Licet de more auspicandum sit ut de praedicta 
erectione poscenda necnon de redactione statutorum discernantur omnes et 
singulae Conferentiae Episcoporum, quae commissionis quodammodo parti
cipant, priusquam de iisdem petitio Congregationi de Culto Divino et Disci
plina Sacramentorum subiicitur, tamen, si ob magnum numerum earum 
Conferentiarum vel ob tempus protractius, quod ad suffragium peragendum 
forte requiritur, vel ob peculiarem necessitatem pastoralem visum erit prae
dicto Dicasterio, minime excluditur, ut statuta ab eodem, collatis consiliis, 
in quantum fieri poterit, aliquorum saltem Episcoporum quorum interest, 
et exarentur et approbentur. 

94. Commissio « mixta », suo indole proprio, adiumentum praebet Epis
copis neque pro iis substituitur, quod ad eorum munus pastorale aut cum 
Apostolica Sede relationes pertinet.72 Commissio enim « mixta » tertium quid 
non constituit inter Sedem Apostolicam et Conferentias Episcoporum posi
ta, nec aestimanda est via communicationis inter ipsas. Membra commissio
nis semper sunt Episcopi, vel saltem Episcopo iure aequiparati. Episcopo
rum insuper est, ut Membra eiusdem, Commissionem dirigere. 

95. Expedit ut inter Episcopos, qui operis uniuscuiusque Commissionis 
« mixtae » sunt participes, aliqui saltem sint, quibus est creditum circa res 
liturgicas in suis cuiusque Conferentiis tractandas, utpote, ex. gr., Prae
sidibus commissionis Conferentiae de re liturgica. 

96. Eiusmodi enim commissio, quantum fieri potest, ope commissionum 
liturgicarum a singulis Conferentiis Episcoporum dependentium, quae rei 
intersunt, sive quoad peritos sive quoad instrumenta technica adhibenda 
sive quoad auxilium « secretariale », officium suum exercet. Praesertim per 
coordinationem laboris incepti operatur, ita ex. gr. ut a commissione litur
gica unius Conferentiae Episcoporum primum schema translationis 
praeparatur, ab aliis deinde commissionibus, etiam ob diversitatem locutio
num eadem lingua in singulis territoriis sponte adhibitis, in melius mutatur.